ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          От             .2024г. №
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ОТ   24.02.2021Г. № 10
       Об  утверждении административного регламента по предоствтавлению Адмистрацией Плеховского сельсовета Сужанского района  Курской области  муниципальной услуги « Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения впостоянное( бессрочное) и безвозмездное пользование».
 В связи с внесенными изменениями в Земельный Кодекс  Российской Федераци

( Федеральный закон от 04.08.2023 г. №  492-ФЗ) Администрация Плеховского сельсовета
Суджанского района

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент  по предоставлению Администрацией

Плеховского сельсовета Суджанского райгна Курской области  муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения в постоянное (бессрочное)  и безвозмездное пользование», утвержденного постановлением от 24.02.2021 г. № 10:
     п.п. 1.2.2. п. 1.2. добавить  пункты нового содержания:
    «4.1)  религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии,что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения,принадлежащие им на праве собственности, в случае , если указаные земельные участки ограничены в обороте и «или» не могут представлены данным религиозным организациям  в собственность;
     4.2 некомерческим организациям при условии, что  на указанных зеиельных участках  расположены  принадлежащие  им на праве безвозмездного  пользования и находящихся       в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекоащения  права на такие здания, сооружения.
     5.1  некомерческим  организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции обьектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета. На срак строительства и (или) реконструкции данных обьектов капитального строительства;»
    -п. 7 изложить в новой редакции

    «7) для индивидуального жиличного строительства  или ведения  подсобного хозяйства в муниципальных образованиях, определённых законом субъекта Российской Федерации, гражданам, которые работают по основному месту работы в таких муниципальных образованиях по профессиям, специалистам, установленным законом субъекта Российской Федерации, на срок не более  чем шесть  лет. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учете в качестве  нуждающихся в жилых помещениях или иметь основания для постановки       на данный учет, а также требование об отсутствии у таких граждан права собственности на иные земельные участки, представленные для индивидуального жиличного строителства или ведения личного подсобного  хозяства в данном муниципальном образовании.»
2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Постановление  вступает в силу со дня его подписание  и подлежит  размещению на офисальном  сайте Адмистрации  Плеховского сельсовета.

И.о. главы  Администрации Плеховского сельсовета

Суджанского района Курской области                                              Ламанова С.И.